
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33322 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO II
 FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA

CONCURSO DE REMOÇÃO
NOME DO SERVIDOR: ________________________________
MATRÍCULA: ___________________  CPF: ________________
CARGO: ____________________________________________
UNIDADE ATUAL: ____________________________________
REGIÃO ADMINISTRATIVA: _____________________________
MUNICÍPIOS/PROMOTORIAS DE JUSTIÇA PARA AS QUAIS 
DESEJA REMOÇÃO, POR ORDEM DE PREFERÊNCIA:
1)_________________________________________________
2)_________________________________________________
3)_________________________________________________
 
O servidor acima identifi cado, REQUER sua inscrição para 
o Concurso de Remoção, conforme Edital nº. _________-
MP/PA, indicando seu desejo de remoção, nos termos das 
Portarias nº. 4765/2015 – MP/PGJ e nº. 5979/2015-MP/PGJ, 
publicadas, respectivamente, no D.O.E. de 13 de agosto de 
2015 e 28 de setembro de 2015, para ocupar a vaga do cargo 
de _______________________________ no Município de 
____________________, pertencente à Região Administrativa 
_________________________.
 
________________, ___ de ______________ de 20___.
_______________________________________
ASSINATURA DO CANDIDATO

OBSERVAÇÃO: A constatação de má-fé nas declarações 
prestadas pelos candidatos, acarretará a anulação da inscrição 
e de todos os atos dela decorrentes, inclusive a anulação do 
ato de remoção, se já efetivado, sem qualquer ônus para a 
Administração e sem prejuízo das cominações legais pertinentes.

  
ANEXO III

 TERMO DE DESISTÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO 
DE REMOÇÃO 

NOME DO SERVIDOR: _________________________________
MATRÍCULA:  _______________   CPF: ___________________
CARGO: ____________________________________________
UNIDADE DE LOTAÇÃO: _______________________________
REGIÃO ADMINISTRATIVA: ____________________________
MUNICÍPIO PARA O QUAL REQUEREU REMOÇÃO: ___________
 
O servidor acima identifi cado, de forma irretratável, DESISTE 
de sua inscrição efetuada para o Concurso de Remoção de 
Servidores, através do protocolo nº _____________, conforme 
Edital nº. ___________-MP/PA, nos termos do art. 7º, §4º da 
Portaria nº. 4765/2015-MP-PGJ, publicada no D.O.E. de 13 de 
agosto de 2015.                             
  
________________, ___ de ______________ de 20____.
___________________________________________
ASSINATURA DO CANDIDATO

 Protocolo: 150458
PORTARIA N° 1.146/2017-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do art. 220, §2º, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994;
CONSIDERANDO os termos do OF. Nº 151/2016/MP/CPPADS, 
datado de 19/12/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO, 
ocupante do cargo de Analista Jurídico, p         ara proceder à 
defesa técnica em favor do servidor registrado sob a Matrícula nº 
999.1174, ocupante do cargo de Ofi cial de Serviços Auxiliares, 
lotado nas Promotorias de Justiça de Icoaraci, nos autos do 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da 

Portaria nº 5.333/2016-MP/PGJ, de 24/8/2016, publicada no 
D.O.E. de 2/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 22 de 
fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
     Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 150363
CONCORRÊNCIA Nº 006/2016-MP/PA - 

Sessão de Continuidade
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, convoca as empresas licitantes a 
participarem da Sessão que dará continuidade à Concorrência 
nº 006/2016-MP/PA (Conclusão da construção da nova Sede das 
Promotorias de Justiça de Parauapebas), que se realizará no dia 
02/03/2017, às 10 horas, no Auditório (Sala de múltiplo uso) da 
Promotoria de Justiça da Infância e Juventude do MPE, situado 
à Rua Ângelo Custódio, 85, 1º andar, Cidade Velha - Belém-PA.

Protocolo: 150523

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo: 049/2016-DGO
Pregão Presencial nº 01/2017
Objeto: Aquisição de Gerador para este MPCM/PA
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA
Belém, 22 de fevereiro de 2017.
Elisabeth Massoud Salame da Silva-Procuradora Geral do MPCM

Protocolo: 150488

 SÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 08 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO

2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

  
MEDICILÂNDIA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 06 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO

2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

SUDOESTE I VITÓRIA DO XINGU AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 07 1
1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: OUTRAS REGIÕES
3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 ALTAMIRA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 08 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 ANAPU AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 09 1
1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: OUTRAS REGIÕES
3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

SUDOESTE II  
NOVO PROGRESSO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 04 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO

2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 
NORDESTE I

 
INHANGAPI AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 02 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO

2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 SÃO DOMINGOS DO CAPIM AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 03 1
1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: OUTRAS REGIÕES
3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 
NORDESTE II

 
IRITUIA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 02 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO

2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 03 1
1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: OUTRAS REGIÕES
3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 VISEU AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 04 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 
TOCANTINS

 
MOJU AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 05 1

1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: OUTRAS REGIÕES
3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 MOJU AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 06 1 1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO

 LIMOEIRO DO AJURU AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 07 1
1º CRITÉRIO: MESMA REGIÃO
2º CRITÉRIO: OUTRAS REGIÕES
3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO


